10/03/2021 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Numero do Processo - Primeiro Grau

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Dados do Processo:

Numero: Situagao: Orgao Julgador:
202000821736 JULGADO 22 CAMARA CIVEL
Classe: Julgamento: Procedéncia:

Apelacao Civel 29/01/2021 22 Vara Civel e Criminal da
Fase: Impedimento/Suspeicdo:  Barra dos Coqueiros
DISTRIBUIDO NAO Distribuido Em:

Escrivania: Processo Sigiloso: 14/07/2020

Escrivania da 22 Camara Civel e Camaras NAO

Civeis Reunidas

Grupo:
I

Processo Origem:
201990200435
Segredo de Justica:
NAO

Tipo do Processo:
Eletrénico

Ndmero Unico:
0000608-40.2019.8.25.0008

Procurador de Justica:
ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO

[Processo Materializado]

Composicao do Processo:

Relator 1° Membro
Des. José dos Anjos Des. Luiz Anténio Araujo Mendonga
2° Membro

Des. Ricardo Mucio Santana de A. Lima
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10/03/2021

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Assuntos:

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatorio - Invalidez

Tipo

Apelante

Apelado

Data

09/03/2021
09:01:27

03/03/2021
11:26:59

03/03/2021
11:26:21
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SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIO DE SEGURO DPVAT

ROMILDO BERNARDINO DA COSTA
NETO

Movimento

Juntada

Baixa definitiva

Transito em
Julgado

Nome

Partes do Processo:

Representante da Parte

CAPISTRANO - 357-B/SE

Movimentos do Processo:

Descricdo

Deposito Judicial n® 210217012852849
do BANESE referente a Pagamento do
Débito, ocorrido em 05/03/2021,
realizado por SEGURADORA LIDER DO
CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

{Movimento automatico gerado pelo
Sistema de Gestao de Depdsito Judicial}

{Baixa Definitiva}

Baixa definitiva a(o) Cartorio de Origem.

{Transito em julgado}

Certifico que decorreu o prazo legal sem
interposi¢ao de recurso. Data do Transito
em julgado: 02/03/2021

Localizagao

Cartério de
Origem

Cartério de
Origem

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Cémaras
Civeis
Reunidas

Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA
MENENDEZ - 2592/SE

Advogado: RODRIGO GUEDES MARQUES

Diario da
Justica

Nao

217
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10/03/2021

04/02/2021
21:34:42

04/02/2021
21:28:35

04/02/2021
21:28:22

03/02/2021
11:20:28

03/02/2021
11:19:26
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Ato Ordinatério

Manifestagao
do MP

Outras
Informacoes

Ato Ordinatério

Intimacao
Eletronica

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Ato Ordinatorio}
Prazo.

CIENCIA DA DECISAO.

Parecer Promotorial na integra...

Intimacao da Procuradoria Geral de
Justica considerada em 04/02/2021,
mediante consulta processual do(a)
Procurador(a) ERNESTO ANIZIO
AZEVEDO MELO, referente ao
movimento Intimagéo Eletrénica, do dia
03/02/2021, as 11:19:26.

{Ato Ordinatdrio}
Aguardar decurso do prazo.

Intimar do Acordao retro.
Intimagao enviada ao Ministério Publico
- Procuradoria de Justica.

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Cémaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas
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10/03/2021

02/02/2021
20:39:50

01/02/2021
12:31:44

01/02/2021
12:31:44

01/02/2021
12:31:44

29/01/2021
05:37:19

30/11/2020
13:27:08
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Disponibilizagao
no diario de
justica
eletrénico

Recebimento

Remessa

Outras
Informacdes

Julgamento

Inclusao do
processo para
julgamento
eletrénico

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

Acérdéo liberado para consulta

Vistos, relatados e discutidos os autos,
acordam, por unanimidade de votos, 0s
Membros do Grupo |, da 22 Camara
Civel do Egrégio Tribunal de Justiga do
Estado de Sergipe, em conhecer do
recurso em aprecgo para lhe DAR
provimento, na conformidade do voto do
relator que fica fazendo parte integrante

deste julgado.

Acordéo na integra...Acérdio na integra...

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Escrivania
da 22 Camara Civel e Camaras Civeis

Reunidas.

Envio para publicacéo
Acodrdao n° 803/2021 enviado para

publicacao

{Julgamento >> Com Resolu¢ao do
Mérito >> Provimento}

Por unanimidade, foi conhecido e dado
provimento ao recurso, nos termos do

voto do Relator.

Certiddao de Julgamento...

Processo incluido na pauta de
julgamento da Sesséao Ordinaria Virtual
do dia 22/01/2021 as 00:00

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Cémaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

22 Camara
Civel

22 Camara
Civel

22 Camara
Civel

22 Camara
Civel

02/02/2021

01/12/2020
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10/03/2021

25/11/2020
09:04:21

25/11/2020
09:04:20

25/11/2020
09:04:20

17/08/2020
07:46:40

17/08/2020
07:46:39

14/08/2020
17:35:46

13/08/2020
08:09:35

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Conclusdo

Manifestagao
do MP

Ato Ordinatério

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) 22 Camara
Civel .

{Despacho >> Pauta >> Pedido de
inclusdo em pauta virtual}

Designo pauta para a proxima sessao

virtual desimpedida.

{Recebimento}

{Concluséao}

Processo concluso ao Gabinete Des.
José dos Anjos.

MANIFESTACAO.

{Ato Ordinatério}
Aguardar decurso do prazo.

22 Camara
Civel

Des.Relator

Des.Relator

Des.Relator

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas
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31/07/2020
02:00:07

20/07/2020
07:39:53

20/07/2020
07:39:17

14/07/2020
19:48:07

14/07/2020
19:48:07
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Outras
Informacdes

Ato Ordinatério

Intimacao

Eletronica

Recebimento

Remessa

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

Intimacao do Procurador de Justica

considerada em 31/07/2020, nos termos

do art 5°, §3, da lei 11.419/06, referente
ao movimento efetuado em 20/07/2020,
as 07:39:17.

{Ato Ordinatério}
Aguardar consideragao da intimagao no
SCPuv.

Intimacao enviada ao Ministério Publico
- Procuradoria de Justica.

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a) Escrivania
da 22 Camara Civel e Camaras Civeis
Reunidas.

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Cémaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Escrivania
da 22
Camara
Civel e
Camaras
Civeis
Reunidas

Des.Relator



10/03/2021

14/07/2020
19:48:07

14/07/2020
07:08:58

14/07/2020
07:08:58

14/07/2020
07:08:58

Despacho

Recebimento

Conclusao

Distribui¢cao

Tribunal de Justica do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Despacho >> Mero Expediente} Des.Relator
Vistos etc. Intime-se eletronicamente o

Representante do Parquet de 22

Instancia, para emissao de parecer, apos

volvam os autos conclusos. Cumpra-se e

intimem-se.
Despacho na integra...
Des.Relator
{Conclusao} Des.Relator
{Distribuicao} Distribuicao
Processo Judicial registrado e autuado do 2° grau

nesta data, sob n° 202000821736,
denominado Apelacao Civel, referente
ao protocolo n° 20200713214505668, do
dia 13/07/2020, as 21:45, pelo advogado
KELLY CHRYSTIAN SILVA
MENENDEZ, distribuido para o(a)
Relator(a) DES. JOSE DOS ANJOS.
Assunto(s): Invalidez.

Processo materializado...

Disque TJ/SE
0800.079.0008

Opcéo (4) Consulta processual - para acompanhar o andamento do seu processo;

Opcéo (5) Ouvidoria - para sugestdes, elogios, reclamagdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de

Sergipe.
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