

# Número do Processo - Primeiro Grau



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

## Dados do Processo:

Número:	Situação:	Órgão Julgador:
<b>202000821736</b>	<b>JULGADO</b>	<b>2ª CÂMARA CÍVEL</b>
Classe:	Julgamento:	Procedência:
Apelação Cível	29/01/2021	2ª Vara Cível e Criminal da
Fase:	Impedimento/Suspeição:	Barra dos Coqueiros
DISTRIBUÍDO	NÃO	Distribuido Em:
Escrivania:	Processo Sigiloso:	14/07/2020
Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	NÃO	
Grupo:		
I		
Processo Origem:		
<b>201990200435</b>		
Segredo de Justiça:		
NÃO		
Tipo do Processo:		
Eletrônico		
Número Único:		
0000608-40.2019.8.25.0008		
Procurador de Justiça:		
ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO		

[Processo Materializado]

## Composição do Processo:

Relator	1º Membro
Des. José dos Anjos	Des. Luiz Antônio Araújo Mendonça
2º Membro	
Des. Ricardo Múcio Santana de A. Lima	

**Assuntos:**

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatório - Invalidez

**Partes do Processo:**

Nome	Representante da Parte
Apelante SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIO DE SEGURO DPVAT	Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE
Apelado ROMILDO BERNARDINO DA COSTA NETO	Advogado: RODRIGO GUEDES MARQUES CAPISTRANO - 357-B/SE

**Movimentos do Processo:**

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário da Justiça
09/03/2021 09:01:27	Juntada	Depósito Judicial nº 210217012852849 do BANESE referente a Pagamento do Débito, ocorrido em 05/03/2021, realizado por SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.  {Movimento automático gerado pelo Sistema de Gestão de Depósito Judicial}	Cartório de Origem	Não
03/03/2021 11:26:59	Baixa definitiva	{Baixa Definitiva} .	Cartório de Origem	Não
		Baixa definitiva a(o) Cartório de Origem.		
03/03/2021 11:26:21	Trânsito em Julgado	{Trânsito em julgado} Certifico que decorreu o prazo legal sem interposição de recurso. Data do Trânsito em julgado: 02/03/2021	Escrivaria da 2 <sup>a</sup> Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não

**Movimentos do Processo:**

04/02/2021 21:34:42	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Prazo.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
04/02/2021 21:28:35	Manifestação do MP	CIÊNCIA DA DECISÃO. Parecer Promotorial na íntegra...	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
04/02/2021 21:28:22	Outras Informações	Intimação da Procuradoria Geral de Justiça considerada em 04/02/2021, mediante consulta processual do(a) Procurador(a) ERNESTO ANIZIO AZEVEDO MELO, referente ao movimento Intimação Eletrônica, do dia 03/02/2021, às 11:19:26.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
03/02/2021 11:20:28	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardar decurso do prazo.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
03/02/2021 11:19:26	Intimação Eletrônica	Intimar do Acórdão retro. Intimação enviada ao Ministério Público - Procuradoria de Justiça.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não

**Movimentos do Processo:**

02/02/2021 20:39:50	Disponibilização no diário de justiça eletrônico	Acórdão liberado para consulta  Vistos, relatados e discutidos os autos, acordam, por unanimidade de votos, os Membros do Grupo I, da 2ª Câmara Cível do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, em conhecer do recurso em apreço para lhe DAR provimento, na conformidade do voto do relator que fica fazendo parte integrante deste julgado.  <a href="#">Acórdão na Integra...</a> <a href="#">Acórdão na Integra...</a>	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	02/02/2021
01/02/2021 12:31:44	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
01/02/2021 12:31:44	Remessa	{Remessa}	2ª Câmara Cível	Não
		Processo remetido para o(a) Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas.		
01/02/2021 12:31:44	Outras Informações	Envio para publicação Acórdão nº 803/2021 enviado para publicação	2ª Câmara Cível	Não
29/01/2021 05:37:19	Julgamento	{Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Provimento}  Por unanimidade, foi conhecido e dado provimento ao recurso, nos termos do voto do Relator.  <a href="#">Certidão de Julgamento...</a>	2ª Câmara Cível	Não
30/11/2020 13:27:08	Inclusão do processo para julgamento eletrônico	Processo incluído na pauta de julgamento da Sessão Ordinária Virtual do dia 22/01/2021 às 00:00	2ª Câmara Cível	01/12/2020

**Movimentos do Processo:**

25/11/2020 09:04:21	Recebimento	{Recebimento}	2 <sup>a</sup> Câmara Cível	Não
25/11/2020 09:04:20	Remessa	{Remessa}	Des.Relator	Não
Processo remetido para o(a) 2 <sup>a</sup> Câmara Cível .				
25/11/2020 09:04:20	Despacho	{Despacho >> Pauta >> Pedido de inclusão em pauta virtual}  Designo pauta para a próxima sessão virtual desimpedida.	Des.Relator	Não
17/08/2020 07:46:40	Recebimento	{Recebimento}	Des.Relator	Não
17/08/2020 07:46:39	Conclusão	{Conclusão}  .	Escrivania da 2 <sup>a</sup> Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
14/08/2020 17:35:46	Manifestação do MP	MANIFESTAÇÃO. 	Escrivania da 2 <sup>a</sup> Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
13/08/2020 08:09:35	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório}  Aguardar decurso do prazo.	Escrivania da 2 <sup>a</sup> Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não

**Movimentos do Processo:**

31/07/2020 02:00:07	Outras Informações	Intimação do Procurador de Justiça considerada em 31/07/2020, nos termos do art 5º, §3, da lei 11.419/06, referente ao movimento efetuado em 20/07/2020, às 07:39:17.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
20/07/2020 07:39:53	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Aguardar consideração da intimação no SCPv.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
20/07/2020 07:39:17	Intimação Eletrônica	. Intimação enviada ao Ministério Público - Procuradoria de Justiça.	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
14/07/2020 19:48:07	Recebimento	{Recebimento}	Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas	Não
14/07/2020 19:48:07	Remessa	{Remessa}	Des.Relator	Não
		Processo remetido para o(a) Escrivania da 2ª Câmara Cível e Câmaras Cíveis Reunidas.		

**Movimentos do Processo:**

14/07/2020 19:48:07	Despacho	{Despacho >> Mero Expediente} Vistos etc. Intime-se eletronicamente o Representante do Parquet de 2ª Instância, para emissão de parecer, após volvam os autos conclusos. Cumpra-se e intimem-se.  <a href="#">Despacho na íntegra...</a>	Des.Relator	Não
14/07/2020 07:08:58	Recebimento		Des.Relator	Não
14/07/2020 07:08:58	Conclusão	{Conclusão}	Des.Relator	Não
14/07/2020 07:08:58	Distribuição	{Distribuição} Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob nº 202000821736, denominado Apelação Cível, referente ao protocolo nº 20200713214505668, do dia 13/07/2020, às 21:45, pelo advogado KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ, distribuído para o(a) Relator(a) DES. JOSE DOS ANJOS. Assunto(s): Invalidez.  <a href="#">Processo materializado...</a>	Distribuição do 2º grau	Não

Disque TJ/SE

0800.079.0008

Opção (4) Consulta processual - para acompanhar o andamento do seu processo;

Opção (5) Ouvidoria - para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.